para cada una de las coberturas se desglosan a 
continuación:

Cobertura de 
daños

Límite de Suma 
Asegurada

Responsabilidad 
civil privada y 
familiar 

$300,000.00 (trescientos mil 
pesos 00/100 M.N.)

Sublímite por 
defensa legal y/o 
fianza 

$150,000.00 (ciento 
cincuenta mil pesos 00/100 
M.N.) por año calendario. 

Coberturas por 
fallecimiento

Límite de Suma 
Asegurada

Apoyo para gastos 
funerarios del 
Asegurado 

$17,460.00 (diecisiete mil 
cuatrocientos sesenta pesos 
00/100 M.N.) para edades 
de 18 (dieciocho) a 65 
(sesenta y cinco) años.

$8,730.00 (ocho mil 
setecientos treinta pesos 
00/100 M.N.) para edades 
de 66 (sesenta y seis) a 75 
(setenta y cinco) años.

Pago de la Suma 
Asegurada por 
muerte accidental 

$50,000.00 (cincuenta mil 
pesos 00/100 M.N.) para 
edades de 18 (dieciocho) a 
65 (sesenta y cinco) años.

$25,000.00 (veinticinco mil 
pesos 00/100 M.N.) para 
edades de 66 (sesenta y seis) 
a 75 (setenta y cinco) años.

Apoyo para gastos 
de repatriación del 
Asegurado 

$60,000.00 (sesenta mil 
pesos 00/100 M.N.) para 
edades de 18 (dieciocho) a 
65 (sesenta y cinco) años.

$30,000.00 (treinta mil

[...]

a 75 (setenta y cinco) años.

Coberturas 
de Accidentes 
personales 

Límite de Suma 
Asegurada

Accidentes 
Automovilísticos del 
Asegurado

$10,000.00 (diez mil pesos 
00/100 M.N.)

Coberturas en 
viajes

Límite de Suma 
Asegurada

Traslado médico

$45,000.00 (cuarenta y 
cinco mil pesos 00/100 
M.N.)

Solo se cubrirá 1 (un) evento 
por año calendario.

Gastos médicos y 
Hospitalización

$18,750.00 (dieciocho 
mil setecientos cincuenta 
pesos 00/100 M.N.) 
a consecuencia de un 
Accidente Automovilístico 
y por evento, máximo de 
2 (dos) eventos por año 
calendario.

Gastos de hotel por 
convalecencia 

En el extranjero: 
$1,300.00 (mil trescientos 
pesos 00/100 M.N.). por día 
con un máximo de 10 (diez) 
días naturales. 

En los Estados Unidos 
Mexicanos: $800.00 
(ochocientos pesos 00/100 
M.N.) por día con un máximo 
de 5 (cinco) días naturales.

Traslado o 
repatriación a 
domicilio 

$60,000.00 (sesenta mil

[...]

Cobertura en 
viajes y en el lugar 
de Residencia 
Permanente 
(Kilómetro 0)

Límite de Suma 
Asegurada

Remolque y 
protección vial 
básica

Cuando el Asegurado 
designe el lugar en el que 
se pueda llevar a cabo la 
reparación, la Compañía 
cubrirá $2,250.00 (dos mil 
doscientos cincuenta pesos 
00/100 M.N.) por evento 
y Automóvil o Motocicleta, 
cuando la Compañía 
designe el taller será sin 
límite de costo.

La Compañía 
proporcionará la protección 
vial básica necesaria para el 
abastecimiento de gasolina 
(el importe del combustible